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Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce zařízení pro výcvik koní 

Evidenční číslo VZ Z2019-015560 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 12. 6. 2019 a dne 13. 6. 2019 

žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů poskytuje toto vysvětlení k zadávacím 

podmínkám: 

Dotaz č. 13: Prosím o zodpovězení následujících dotazů a nesrovnalostí. 

 1. Ve výkazu výměru stavebního řešení skladového objektu, položka č. 22 a 23 

- uvedeno standardní konstrukce a deska, ale zároveň požadujete požární 

odolnost REI 15.  

Odpověď č. 13: V popisu položky v rozpočtu je skutečně napsáno „standartní“ ale skladba 

s obyčejným, nebo bílým sádrokartonem v kombinaci se zateplením tl. 260 mm z čedičové 

vaty, splňuje podle výrobce požární odolnost REI 15 min. Upozorňujeme, že montáž 

provádí, a konstrukci dodává firma s oprávněním k montáži. 

Dotaz č. 14: 2. VZT objekt jízdárna - Nesouhlasí technická zpráva a specifikace 

s výkresem. Konkrétně položky Nasávací výustka se zpětnou klapkou d 100 mm 

D+M a Nasávací mřížka dveří 100x300 mm D+M (oboje v počtu 4 ks) nejsou 

zakresleny ve výkrese. 

Odpověď č. 14: Ve výkresu jsou nakresleny klapky, ale skutečně nejsou zakresleny 

nasávací mřížky, protože jsme uvažovali tak, že se osadí nasávací mřížka dle rozpočtu a 

nebo se osadí bezprahové dveře, což nahradí nasávací klapku. 

Dotaz č. 15: 3. Pořád je nesrovnalost ve Výpisu výplní na jízdárně. V první řadě, 

proč jsou u dveří uváděny tři typy zárubní? Ocelová, rámová a úhelníková. 

U hliníkových dveří jsou uvedeny všechny tři typy, u vnitřních dřevěných potom 

ocelová a úhelníková. Prosím co si představit pod pojmem úhelníková zárubeň? 

Odpověď č. 15: U vchodových dveří máme hliníkové vstupní dveře, které splňují požadavky 

estetické a provozní. Dole jsou zde navrženy v objektu dveře, které tepelné vlastnosti 

nepožadují, jedná se o vnitřní dveře a zde jsou použity obyčejné plechové zárubně, do 

kterých se vsazují dveře. Úhelníkovou zárubeň jsme navrhli do železobetonové stěny, aby 

se nemusela zazdívat zárubeň ani osazovat případný rám, který by zmenšoval průchod. 

Na internetu jsme našli několik výrobců úhelníkových zárubni s vraty. 

Dotaz č. 16: 4. V technické zprávě jízdárny je uvedeno, že ocelová konstrukce má 

být otryskána. Ve Výkazu výměru je ale položka nazvána jako odstranění nátěru 

oškrabáním. Jedná se tedy o tryskání (pískování) či oškrabání? 
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Za odpovědi předem děkuji. 

Odpověď č. 16: V položce a v programu je opravdu popsáno odstranění rzi jako oškrábání 

ale počítá se s otrýskáním. V zásadě je jedno jakým způsobem se ošetří ocelová konstrukce 

zastřešení a jakou technologii dodavatel zvolí. 

Dotaz č. 17: Prosím o zodpovězení dalšího dotazu k veřejné zakázce 

"Rekonstrukce zařízení pro výcvik koní". 

Jedná se o výběh pro koně společný a s řízeným chodem. U obou objektů VV 

obsahuje položku nazvanou jako "Demontáž, přesun a opětovná montáž vybavení 

elektro". Prosím o upřesnění co vše tato položka obsahuje. Kde nalezneme bližší 

info k přivedení elektroinstalace? V Koordinační situaci stavby je zakreslena nová 

trasa rozvodů NN v areálu, ale to je dost nedostačující. Ve které položce 

nalezneme zemní práce a materiál k přivedení elektro do těchto objektů? 

Odpověď č. 17: V rozpočtu elektroinstalace je položka napojeni RK1 a RK2, kde je jak popis 

kabelu, z kterého je přípojka provedena, tak délka kabelu a výkopy pro položení kabelů.) 

Dotaz č. 18: 1) V objektu "SO.6 - VENKOVNÍ PLOCHA - PŘÍPRAVA" jsou navrženy 

nové ohrady ze dřeva. K řádnému ocenění prací a dodávek k předmětné zakázce, 

žádáme o doplnění druhu dřeva (smrk, dub ....?)  

Odpověď č. 18: Jedná se o řezivo smrkové SM1 s nátěrem transparentním nebo 

světlehnědým, kotvení do ocelových prvků, viz výkres. 

Dotaz č. 19: 2) V objektu "SO.2 - JÍZDÁRNA" jsou ve výpisu prvků uvedeny vnější 

dveře (08L, 09P, 10L, 11L, 12L). K řádnému ocenění prací a dodávek k předmětné 

zakázce, žádáme o detailnější schéma (vzor) těchto dveřních výplní. Ve 

výkresech pohledů je znázorněno jinak. 

Odpověď č. 19: viz příloha výpis upřesnění, vjezdová vrata z ocelových rámů do úhelníkové 

zárubně a výplň palubky vrata celkově nezateplená. Dveře na tribunu a do prostoru skladu 

pod tribunou z hliníkových přírodních profilů a výplň opět z nezatepleného hliníkového 

profilu z vnější pohledové strany nátěr v motivu dřeva. 

V Kladrubech nad Labem dne 14. 6. 2019 

____________________________ 

Mgr. Jiří Šlesarik 

vedoucí střediska Právní služby a veřejné zakázky 
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